

GLENN COUNTY
Planning & Public Works Agency

P.O. Box 1070 / 777 N. Colusa Street
Willows, CA 95988
530.934.6530 Fax 530.934.6533
www.countyofglenn.net



TO: Prospective Bidders
RE: Requests for Information (RFI) Response #2

January 25, 2018

Remaining Environmental Permitting Services for County Road 67
Bridge Replacement Projects
BRLO-5911(047), BRLO-5911(048), BRLO-5911(049), BRLO-5911(050).

Questions and requests received are in black, County response is in red.

1. Is there an incumbent who will be proposing to continue with the permitting work?

Possibly, North State Resources, Inc., now Stantec is registered as a document holder for the RFP's.

2. Could you please provide a copy of the Fish and Wildlife Service's Biological Opinion? It is referred to as Appendix C in the pre-construction notification, but was not included.

See response #3 from RFI #1

3. Has the Pre-Construction Notification already been submitted to the Corps of Engineers? If so, what is the status of that?

No, all permit applications are considered draft or incomplete.

4. The Corps engineering form 4345 includes a comment that both the RWQCB 401 water quality certification and the CDFW notification of streambed alteration were applied for in July 2017. Are these applications still pending?

The U.S. Army Corps of Engineers form 4345 should be considered draft or incomplete. The permits and dates submitted should be considered place holders and does not reflect actual submissions. To the knowledge of the County, none of the permit applications have been filed with their respective regulatory agencies.

5. Has the wetland delineation been verified by the Corps?.

See response #2 from RFI #1

6. What specific information are you seeking with respect to the "Financial Responsibility" requirements that will represent 15 points in the evaluation criteria? Would this include providing a statement that our Financial Management System meets the appropriate standards (as outlined in Exhibit 10-K) or do we need to provide some type of financial statement?

The county is seeking responsible bidders that, if awarded, will be capable of completing the requested scope of work. Along with the statement of a Financial Management System, this is an opportunity for proposers to outline:

- 1) Completed and ongoing projects that are similar in size, scope, complexity.
- 2) Experience and knowledge of staff and/or sub-consultants.
- 3) Experience working with local agencies.
- 4) Longevity in the industry.

Thank you for your consideration of our request.



Kevin Cook-Guteriez, EIT
Engineering Technician IV